
Uchwała nr 153/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 września 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2017 r. 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1)), w związku z art. 35 ust. 1 pkt 5, 6, 8 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 777, 935 i 1428) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 58/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2017 r.  
w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację  
w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r. załącznik otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 

zalacznik.doc
zalacznik.doc


2 

 

Uzasadnienie 

W art. 35 ust. 1 i art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (zwanej dalej ustawą) 
określono zadania samorządu województwa, realizowane w jej ramach. Należą do nich  
m.in.: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
– Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165 i 1250), dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów, 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy sejmik województwa w formie uchwały określa 
zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy.  

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy, Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia  
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. Prezes 
Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, realizując zapisy 
rozporządzenia, pismem z dnia 7 lutego 2017 r., dokonał podziału środków przypadających 
samorządom wojewódzkim (znak pisma: DF.WRO.71.2017.w). W załączniku do pisma 
określono wysokość środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej dla Województwa Mazowieckiego w kwocie 12 234 187,00 zł (słownie złotych: 
dwanaście milionów dwieście trzydzieści cztery tysiące sto osiemdziesiąt siedem 00/100). 

Uchwałą nr 58/17 Sejmik Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2017 r. 
podzielono przyznane środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2017 r. odpowiednio: 

1) 4 500 000,00 zł (słownie złotych: cztery miliony pięćset tysięcy 00/100), na zadanie   
pn. „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca  
1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165 i 1250), dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  
z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”, 

2) 5 500 000,00 zł (słownie złotych: pięć milionów pięćset tysięcy 00/100) na zadanie  
pn. „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej”, 

3) 2 234 187,00 zł (słownie złotych: dwa miliony dwieście trzydzieści cztery tysiące sto 
osiemdziesiąt siedem 00/100) na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych, zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 

Pismem z dnia 18 lipca 2017 r. (znak sprawy: DF.WRO.330.2017.w) Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o ponownym podziale 
środków przewidzianych na realizację ww. zadań dla samorządów przyznając Województwu 
Mazowieckiemu kwotę 12 204 265,00 zł.  

Zgodnie z uzasadnieniem do uchwały nr 808/248/17 Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z dnia 6 czerwca 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazanych Samorządowi Województwa Mazowieckiego w 2017 r.  
na realizację zadania pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165  
i 1250), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”, w ramach zadania kwota 
niewykorzystanych środków wyniosła 106 335,74 zł. Ponadto, z pisma Powiatu 



3 

 

Żuromińskiego z dnia 25 lipca 2017 r. wynika, że w ramach realizowanego zadania  
pn. „Dostawa i montaż platformy dźwigowej przystosowanej do transportu osób 
niepełnosprawnych wewnątrz budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Żurominie oraz zakup  
i montaż klimatyzacji w drugiej kondygnacji budynku szkoły” powiat nie wykorzysta kwoty 
dofinasowania w wysokości 38,50 zł. 

Łączna niewykorzystana kwota w ramach przedmiotowego zadania wynosi  
106 374,24 zł. 

Na dzień 30 sierpnia 2017 r. w ramach zadania pn. „Dofinansowanie kosztów 
tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej” pozostaje niewykorzystana kwota  

w wysokości 1 060 000,00 zł. 

Zgodnie z uzasadnieniem do uchwały nr 1039/258/17 Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2017 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 
na realizację w województwie mazowieckim w 2017 roku zadań publicznych w obszarze 
„Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych” w ramach zadań kwota niewykorzystanych 
środków wyniosła 171 311,99 zł. Ponadto pismem z dnia 25 sierpnia 2017 r. Fundacja 
Zobaczyć z siedzibą przy ul. Josepha Conrada 30/2 w Warszawie zrezygnowała  
z przyznanej kwoty dotacji, tj. kwoty w wysokości 7 970,00 zł. 

Łączna niewykorzystana kwota w ramach przedmiotowych zadań publicznych wynosi 
179 281,99 zł. 

Tym samym, w ramach ww. trzech zadań samorządu województwa pozostaje  
do wykorzystania kwota w wysokości 1 345 656,23 zł. 

Biorąc pod uwagę informację powziętą w dniu 30 sierpnia 2017 r. przez Mazowieckie 
Centrum Polityki Społecznej od wnioskodawcy, tj. Zgromadzenia Sióstr Albertynek 
Posługujących Ubogim Prowincja Warszawska z siedzibą przy ul. Kawęczyńskiej 4a  
w Warszawie, który znajduje się na pierwszym miejscu na liście rezerwowej wniosków  
w ramach zadania pn. „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165 i 1250), 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”, z której wynika, że wnioskodawca 
deklaruje możliwość wykonania zadania do końca 2017 r., zasadnym jest dofinansowanie 
ww. zadania na wnioskowaną kwotę w wysokości 357 717,48 zł. 

Kwotę w wysokości 587 938,75 zł proponuje się zabezpieczyć na wnioski dotyczące 
tworzenia Zakładów Aktywności Zawodowej w ciągu całego roku kalendarzowego oraz  
na planowane dofinansowanie zakupu samochodu osobowego do przewozu osób 
niepełnosprawnych w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Klwowie. 

Ponadto, proponuje się przeznaczyć kwotę 400 000,00 zł na realizację zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom 
i organizacjom pozarządowym, zgodnie z art. 19 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395). 

W związku z powyższym, proponuje się dokonanie podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r. i przeznaczenie odpowiednio: 

1) 4 751 343,24 zł (słownie złotych: cztery miliony siedemset pięćdziesiąt jeden tysięcy 
trzysta czterdzieści trzy 24/100), na zadanie pn. „Dofinansowanie robót budowlanych  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165 i 1250), dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów”, 



4 

 

2) 4 998 016,75 zł (słownie złotych: cztery miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem 
tysięcy szesnaście 75/100) na zadanie pn. „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 
zakładów aktywności zawodowej”, 

3) 2 454 905,01 zł (słownie złotych: dwa miliony czterysta pięćdziesiąt cztery tysiące 
dziewięćset pięć 01/100) na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, mieszczące się w zakresie określonym w § 1 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom  
oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1945), zlecane fundacjom  
oraz organizacjom pozarządowym. 


